АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2024                                                                                                          № 47

с.Большая Кандала

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское посе-

ление» от 18.09.2019 № 53

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего зако-

нодательства Российской Федерации, Администрация муниципального образо-

вания «Кандалинское сельское поселение» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» от 18.09.2019 № 53 «О комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации муниципального образования «Кандалинское сельское поселе-

ние», и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии входят:

1) Заместитель Главы Администрации (председатель комиссии), долж-

ностное лицо, исполняющее кадровую работу Администрации, ответственное

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь

комиссии).»;

 2. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

 «7. Глава Администрации поселения может принять решение о включе-

нии в состав комиссии:
 1) представителя общественного совета, образованного при Администра-

ции;
 2) представителя общественной организации ветеранов, созданной при

Администрации;

 3) представителя профсоюзной организации, действующей в установлен-

ном порядке в Администрации.»;

3. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:

 «14. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
 а) представление Главой Администрации материалов проверки, свиде-

тельствующих:

 - о представлении муниципальным служащим недостоверных или непол-

ных сведений;
 - о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

 б) поступившее должностному лицу, исполняющему кадровую работу

Администрации, ответственному за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений, в порядке, установленном нормативным правовым ак-

том администрации:
 - обращение гражданина, замещавшего в Администрации должность му-

ниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерче-

ской или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой органи-

зации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой органи-

зацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения

двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;
 - заявление муниципального служащего о невозможности по объектив-

ным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей;
 - заявление муниципального служащего о невозможности выполнить тре-

бования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами тер-

ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдель-

ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные де-

нежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за преде-

лами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-

странными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распо-

ряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в

соответствии с законодательством данного иностранного государства, на тер-

ритории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение налич-

ных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются ино-

странные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не

зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей;
 - уведомление муниципального служащего о возникновении личной заин-

тересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов;
 - уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заклю-

чении с гражданином, замещающим должность в органе, трудового или граж-

данско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдель-

ные функции государственного управления данной организацией входили в его

должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения

должности, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было

http://offline/ref=6C0833C8E69987F35523F1C622BE7D7E0E028978D42AF8AD4482C3988336l4H

отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с дан-

ной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на заме-

щение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на

выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммер-

ческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался;
 в) представление Главы Администрации или любого члена комиссии, ка-

сающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта ин-

тересов либо осуществления в Администрации мер по предупреждению кор-

рупции;
 г) представление Главой Администрации материалов проверки, свиде-

тельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или

неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона

от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-

мещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Фе-

деральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам»);
 д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1

Трудового кодекса Российской Федерации в муниципальный орган уведомле-

ние коммерческой или некоммерческой организации о заключении с граждани-

ном, замещавшим должность муниципальной службы в муниципальном органе,

трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание

услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организа-

цией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во

время замещения должности в государственном органе, при условии, что ука-

занному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые

и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о да-

че согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой

или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой органи-

зации комиссией не рассматривался.»;
 е) уведомление муниципального служащего о возникновении не завися-

щих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к слу-

жебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интере-

сов.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»                                            А.Г.Шибашкина

http://offline/ref=E8F57A6B6ABBE672EAD1501063B328945351F108D98465FB68F44FA27763C5A37CAA6A29B31BE667p6X6G
http://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF81303F316E4022CDC4085FBF2430A588D9E5910919192679230F1nBsBH
http://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF81303F316E4022CDD4885FBF2430A588D9E5910919192679230F3BF11nEs9H